АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	                       06.03.2017г.
	с. Лакедемоновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  29
	«О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 257 «Об утверждении Муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 257 «Об утверждении Муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
            2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

администрации

Лакедемоновского сельского поселения

                                         Ю.А.Прокопенко
ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2014-2017 и на период 2020 года»

	Наименование Программы
	–
	 Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 года»  (далее – Программа)

	Основание разработки Программы
	–
	постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения», и распоряжением Главы Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 79 «Об утверждении Перечня муниципальных программ»

	Муниципальный заказчик
	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик
Программы

	–
	Специалист Администрации Лакедемоновского
 сельского поселения уполномоченный по вопросам ПБ и ГО ЧС

	Основные цели Программы
	–
	уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары,

улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Основные задачи Программы
	–
	развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее оснащения и оптимизации управления;
обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;

оборудование источников наружного противопожарного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения;

разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

дооборудование объектов социальной сферы для

 подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Сроки реализации Программы

	2014 – 2020 годы:
1-й этап – 2014- 2016 годы;

2-й этап – 2016 – 2018 годы;

3-й этап – 2019-2020 годы;

	Подпрограммы муниципальной программы

	«Пожарная безопасность»

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	–
	структура Программы:
паспорт  муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Лакедемоновского сельского поселения от чрезвы-чайных ситуаций на 2014- 2020 года».

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел III. Система программных мероприятий.

Раздел IV. Нормативное обеспечение.

Раздел V. Механизм реализации Программы.

Раздел VI. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Раздел VIII. Методика оценки эффективности муниципальной  программы.

Раздел VIII. Система программных мероприятий  муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 годы».

Основные мероприятия Программы:

мероприятия по пожарной безопасности;

мероприятия по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций;

организационные мероприятия

	Исполнитель Программы
	–
	Специалист Администрации Лакедемоновского сельского поселения уполномоченный по вопросам ПБ и ГОЧС

	Объемы и источники финансирования Программы
	–
	ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета Администрации Лакедемоновского сельского поселения, областной бюджет прогнозируемый как возможный источник средств без указания конкретных сумм.
Местный бюджет, всего:   125,0   тыс. рублей,

в том числе:

- 2014 год – 22,4 тыс. рублей;

- 2015 год – 2,6 тыс. рублей;

- 2016 год – 1,6,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 4,5,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 4,5,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 4,5,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 4,5,0 тыс. рублей». Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию на очередной финансовый год и плановый период.

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	–
	1. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
2. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

 3. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

4. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.

5. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

6. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Система организации контроля за исполнением Программы
	–
	контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Лакедемоновского сельского поселения

к  постановления администрации

Лакедемоновского сельского поселения

	Приложение №1

к Муниципальной программе Лакедемоновского сельского поселения

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

СИСТЕМА

программных мероприятий Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Объем финансовых средств (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма №1 «Защита населения и территорий Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	1
	Обучение специалистов по вопросам ГО, ЧС
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Повышение квали-фикации специалистов в области ГО, ЧС
	тыс. рублей
	9,8
	1,5
	0,0
	1,5
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	кол-во чел.
	6
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Приобретение учебно-методи-ческой литературы, наглядных пособий по вопросам ГО, ЧС
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Улучшение материаль-ной базы учебного процесса
	тыс. рублей
	128,0
	22,4
	2,6
	1,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	3
	Приобретение плакатов стендов ГО, ЧС в УКП ЛСП
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Обеспечение информа-ционными противопо-жарными материалами
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Приобретение средств звукового оповещения
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Улучшение системы оповещения и информи-рования населения
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	128,0
	22,4
	2,6
	1,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Подпрограмма №2 «Пожарная безопасность Лакедемоновского сельского поселения» муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Лакедемоновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	1
	Изготовление ПСД и экспертиза на оборудование пирса на р. Миус
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Оснащение источника водоснабжения для забора воды
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Приобретение огнетушителей ОП-4
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Обеспечение противо-пожарным инвентарем
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Обустройство противопожарных полос
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения
	Выполнение профилак-тических мероприятий по предупреждению по-жаров
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	128,0
	22,4
	2,6
	1,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5